
Formandens beretning 2009. 
 
Endnu et fisker år er gået i Søborg Sportsfiskerklub, det var det 51. år i klubbens historie og det 
blev et år med nye udfordringer for os. 
Ved sidste generalforsamling fremlagde bestyrelsen et forslag for medlemmerne om samarbejde 
med fiskeklubben Guldfisken, som fortrinsvis fisker i ferskvand, om fælles klub lokaler og 
klubafterner, samt mulighed for at deltage på ture hos hinanden. Forslaget blev vedtaget på vores 
generalforsamling den 4. marts 2009, men derved var det ikke gjort, Guldfiskens medlemmer skulle 
også tages i ed førend det kunne føres ud i livet, hos dem var stemningen også positiv. Da vi fik 
positivt svar fra Guldfisken, kontaktede vi Gladsaxe Kommune for at få fomalier på plads. På det 
tidspunkt havde ssk allerede fået lov til at bruge vores nye lokaler på Bagsværdvej, så enden blev at 
ssk står som bruger på lokalerne. Gladsaxe Kommune ved godt,at vi er to klubber som bruger 
lokalerne og Guldfisken fik lavet vedtægter samtidig, så alle skulle opfylde de krav som kommunen 
stiller til os. 
Alt dette tager tid, så vores første officielle klubaften løb af stablen den 1/9-2009 med fælles 
grillaften med ca. 50 fremmødte medlemmer og familie. 
  
Vi har hen over efteråret haft flere ture, hvor medlemmer fra begge klubber har deltaget og på vores 
klubaftener er det ikke unormalt at der er mellem 15-20 fremmødte, hvilket der ikke har været i 
flere år. Vi havde fælles juleafslutning med et pænt fremmøde på ca. 20 personer til gløgg og 
æbleskiver 
  
Jimmi og Jeanette har igen i år lavet et stort arbejde med at få Topøjet ud til medlemmer, 4 gange, 
 så de ved hvad der sker i ssk. 
  
Vi har haft flere arbejde ture til huset på odden, og igen er det tordenskjolds soldater som har 
knoklet for os andre, men vi er nået rigtig langt nu, så hvis man har mulighed er der en ny arbejde 
tur i juni. Måske skal det lige nævnes, at vi har et hænge parti med Odsherred Kommune med 
godkendelse af vores kloak på odden, men bestyrelsen arbejder med det. Steen Karlsen gør 
stadigvæk et stort arbejde med udlejning af huset og søger for at varmen er tændt når man 
ankommer deroppe. 
  
Bestyrelsesmedlem Ole Nørretranders fik hen over sommer job et år i Vietnam og under normale 
omstændigheder skulle suppleanten have trådt til , men bestyrelsen valgte at se bort fra denne 
mulighed, da samarbejdet med Guldfisken gjorde, at vi var nok til at løfte de opgaver som der har 
været i løbet af året.  
  
I løbet af året har vi haft en medlemsfremgang på ca 10 medlemmer, så vi idag er 70 medlemmer i 
Søborg. Vi har dog svært ved at få fat i de helt unge - men sidst på året fik vi enkelte 
juniormedlemmer. Guldfisken har to juniorledere som er villige til at prøve at tage hånd om de 
juniorer som er i de to klubber, på vores fælles klubafterne 
  
Et nyt problem er dukket op her i efteråret, vores båd i Bagsværd sø er formentlig utæt mellem 
dobbelt skroget, hvilken gør at den er tungere at ro, samt at den ikke er så sikker mere. Spørgsmålet 
er om vi skal købe en ny eller opsige både pladsen ?? 
  
I det forgange år har jeg deltaget i to formandsmøder i su. De to største problemer i S:U. er er, 
medlemstilbagegang og derved mistede kontingentkroner, men endnu værre er at skov og 



naturstyrelsen overvejer at indrage motortilladser på de store søer på Sjælland, vi har som formand 
bedt s.u. bestyrelsen om at kontakte Lystfiskeriforeningen og fiskeringen for at gøre fælles 
indsigelse, så vi har fælles fodslag i denne sag. 
Mens vi er ved s.u. opfordre S.U. medlemmer af klubber under S.U. til at melde sig til op gaver i 
S.u. - personligt ved jeg at opgaven med kontakt til Københavns kommune om fiskeriet i Utterslev 
mose og på Damhussøen er ledig efter at Søborg medlemmet Michael Street er stoppet efter mange 
års arbejde i S.U 
  
Tilslut vil jeg gerne takke medlemmer af Søborg og Guldfisken, som har været med til at banke liv i 
et hensunket klub liv til fælles glæde for medlemmerne, personligt tror jeg at vi er på rette vej og 
glæder mig til mange sjove fisketure og timer sammen med jer. 
 
Steen Lange 
  
  
 


